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CLASSIFICAÇÃO FINAL DO CURSO DE FORMAÇÃO – T1 E DO CONCURSO PÚBLICO, REFERENTE AO EDITAL DE 
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023, SEJUS/ES DE 20 DE JULHO DE 2023. 

 
O ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA - SEJUS, torna pública a classificação 
final do Curso de Formação – T1 e do Concurso Público, referente ao EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023, SEJUS/ES DE 20 

DE JULHO DE 2023 para provimento do cargo de Inspetor Penitenciário, conforme segue: 
 
1. DAS RESPOSTAS AOS PEDIDOS DE REVISÃO 
1.1. As respostas aos pedidos de revisão estão disponíveis no site www.ibade.org.br.  
 
2. DA CLASSIFICAÇÃO FINAL DO CURSO DE FORMAÇÃO – T1 E DO CONCURSO PÚBLICO 
2.1. A classificação final do Curso de Formação – T1 e do Concurso Público está disponível no ANEXO ÚNICO deste edital, na seguinte 
ordem: vaga, classificação, inscrição, nome, nota final, critérios de desempate, nota Prova Objetiva, nota Redação e nota do Curso de 
Formação. 
 
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
3.1. Os candidatos poderão obter informações gerais referentes ao Concurso Público através do site www.ibade.org.br ou por meio do 
telefone (21) 97658-2283 ou pelo e-mail atendimento@ibade.org.br. 
 
 
 
 

ANEXO ÚNICO 
 

LEGENDA 

IDO¹ Estatuto do Idoso (parágrafo único, do art. 27, da Lei Federal nº 10.741, de 01/10/2003) 

LPO² Língua Portuguesa 

NDH³ Noções de Direitos Humanos 

NDP⁴ Noções de Direito Penal 

NPP⁵ Noções de Processo Penal 

http://www.ibade.org.br/
http://www.ibade.org.br/
mailto:atendimento@ibade.org.br
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LEGENDA 

NDA⁶ Noções de Direito Administrativo 

RCL⁷ Raciocínio Lógico 

INF⁸ Informática Básica 

JUR⁹ Função de jurado 

IDD¹⁰ candidato com mais idade 

ATU¹¹ Atualidades 

 
 
 
AMPLA CONCORRÊNCIA 
 

P01 - INSPETOR PENITENCIÁRIO | Ensino Médio 

POSIÇÃO 
DADOS DO CANDIDATO CRITÉRIOS DE DESEMPATE DEMAIS NOTAS 

Nº INSC CANDIDATO NOTA LPO² NDH³ NDP⁴ NPP⁵ NDA⁶ RCL⁷ INF⁸ JUR⁹ IDD¹⁰ IDO¹ ATU¹¹ OBJETIVA REDAÇÃO Curso de Formação 

1 1453293 TIAGO GUEDES DE PAULA 287 30 10 16 12 12 7 4   17/12/1999 não 4 95 100 92 

2 1512721 RAFAEL CHUAIRY LOPES DE SIQUEIRA [SUB JUDICE] 277 22 10 16 12 12 4 3   17/09/1982 não 4 83 100 94 

3 1455020 MITCHEL SENEN MOREIRA BASTIDAS 276 30 10 16 12 12 9 5   23/11/1990 não 4 98 90 88 

4 1517070 SAMUEL RICKSON FIGUEIREDO SILVA 273 24 10 16 12 10 7 3   07/10/1997 não 3 85 90 98 

5 1490153 ANTONIO MARCOS DE SOUZA OLIVEIRA 271 20 10 16 12 10 5 4   20/05/1995 não 2 79 100 92 

6 1475705 LUANY PAES PESSANHA DA SILVA 270 28 10 16 12 10 8 4   26/06/1999 não 3 91 85 94 

7 1480294 FLAVIA MOTA DA SILVA 270 28 8 16 12 10 7 5   30/10/2002 não 4 90 90 90 

8 1456156 HIGOR BELEI MARIN 270 26 10 16 10 10 6 5   27/11/1992 não 3 86 90 94 

9 1502968 BRUNA KUSTER SILVA 270 18 8 16 12 10 4 4   01/05/1998 não 4 76 100 94 

10 1513630 NAIANE SOUZA COSTA DE OLIVIERA 269 24 8 14 12 10 5 4   01/10/1991 não 4 81 100 88 

11 1453604 RONALD ROQUE DA PAIXÃO 268 26 10 16 10 10 6 3   21/01/1987 não 4 85 95 88 

12 1455198 ADIMILSO JOSÉ DE MIRANDA JUNIOR 268 26 10 14 12 10 4 2   26/03/1999 não 4 82 90 96 

13 1463806 TULIO MACHADO PESSANHA 268 24 10 16 12 10 7 2   31/10/1998 não 3 84 90 94 

14 1489608 WANESSA BARBOSA GUEDES 268 24 10 16 12 10 4 5   23/10/1990 não 2 83 95 90 
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P01 - INSPETOR PENITENCIÁRIO | Ensino Médio 

POSIÇÃO 
DADOS DO CANDIDATO CRITÉRIOS DE DESEMPATE DEMAIS NOTAS 

Nº INSC CANDIDATO NOTA LPO² NDH³ NDP⁴ NPP⁵ NDA⁶ RCL⁷ INF⁸ JUR⁹ IDD¹⁰ IDO¹ ATU¹¹ OBJETIVA REDAÇÃO Curso de Formação 

15 1463170 SABRINA PEREIRA ANDRIETA 268 24 10 16 12 10 3 3   09/09/1995 não 4 82 90 96 

16 1457703 KARINA PARMANHANE REZENDE VIEIRA 268 18 10 14 12 12 6 3   19/11/1993 não 4 79 95 94 

17 1479511 ANNA PAULA KREWER 268 14 10 16 12 12 4 4   07/03/1994 não 3 75 95 98 

18 1456604 FABIANA ELOIZA DA SILVA FEDDERSEN 267 30 10 14 10 12 4 3   08/10/1990 não 5 88 95 84 

19 1512175 DANIEL SILVA CARDOSO 267 26 10 16 12 8 9 2   04/09/1993 não 4 87 90 90 

20 1458222 ELIZAMA DO NASCIMENTO FERNANDES 267 26 10 14 12 12 8 4   29/01/1975 não 3 89 90 88 

21 1457159 LEONARDO PAIXÃO ZUCOLOTTO [NEGRO] 267 22 10 16 12 10 3 3   17/01/1990 não 4 80 95 92 

22 1464212 ELIAS RODRIGUES DOS SANTOS 266 30 10 16 10 8 9 4   17/06/1994 não 4 91 85 90 

23 1455225 IGOR BARBOSA SANTIAGO [NEGRO] 266 28 10 16 12 12 5 4   28/12/1994 não 4 91 85 90 

24 1454337 WLKERLAN PEREIRA DE SOUZA [NEGRO] 266 28 10 16 12 8 4 4   24/11/1991 não 4 86 90 90 

25 1500176 MATHEUS AUGUSTO ALVES ARAUJO 266 26 8 16 12 12 8 4   26/10/1995 não 4 90 90 86 

26 1506109 RUBENS MATHEUS GARCIA BARBOSA 266 24 10 16 12 12 5 5   16/01/2000 não 4 88 90 88 

27 1468370 URANDY ALVES BARRETO [NEGRO] 266 24 10 16 12 10 5 4   14/04/1998 não 3 84 90 92 

28 1473929 VANDERSON ANTONIO MACHADO 266 24 10 16 12 8 6 3   18/02/1986 não 3 82 90 94 

29 1518060 ANA NÁDIA ROCHA VAGO 266 24 10 14 10 10 3 1   08/01/1999 não 4 76 100 90 

30 1455207 FERNANDA MAURI BENEVENUTO 266 22 10 16 12 10 7 5   23/01/1995 não 5 87 85 94 

31 1503322 WALLISSON FERREIRA 265 28 10 16 12 10 7 5   06/07/1991 não 3 91 90 84 

32 1479582 ISMAEL MENDES DE SOUZA OLIVEIRA 265 28 10 16 12 10 6 5   04/05/1994 não 3 90 85 90 

33 1468967 VICTOR DE ALMEIDA RUFINO 265 26 10 16 12 10 5 2   04/08/1997 não 4 85 90 90 

34 1492496 LETHICIA CARVALHO DA SILVA 265 26 10 14 10 8 8 3   24/08/2000 não 4 83 90 92 

35 1470033 LETICIA BOHRY CRUZ 265 24 10 14 12 10 6 2   21/05/1997 não 3 81 90 94 

36 1478062 MARIA RITA FERREIRA DA SILVA 265 22 10 16 12 12 5 3   20/03/1986 não 4 84 85 96 

37 1491248 IURI RITTBERG BATISTA 265 22 10 16 12 12 4 4   15/06/1996 não 3 83 90 92 

38 1467854 ADENILSON RUTSATZ 265 22 10 16 12 8 7 4   17/05/1992 não 4 83 90 92 

39 1456843 MATEUS JOSÉ SOUZA AREIA 265 20 10 16 12 10 6 4   05/09/1997 não 3 81 90 94 

40 1457042 LUIZ CARLOS SANTANA BARRETO [NEGRO] 264 28 10 16 12 10 7 3   30/04/1981 não 3 89 85 90 
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P01 - INSPETOR PENITENCIÁRIO | Ensino Médio 

POSIÇÃO 
DADOS DO CANDIDATO CRITÉRIOS DE DESEMPATE DEMAIS NOTAS 

Nº INSC CANDIDATO NOTA LPO² NDH³ NDP⁴ NPP⁵ NDA⁶ RCL⁷ INF⁸ JUR⁹ IDD¹⁰ IDO¹ ATU¹¹ OBJETIVA REDAÇÃO Curso de Formação 

41 1489972 LAELIO LUCAS RODRIGUES DALMAN 264 28 10 16 10 8 3 3   31/01/2001 não 4 82 90 92 

42 1517067 THIAGO FURTINI DE ASSIS 264 24 10 16 12 8 4 3   15/05/1988 não 3 80 90 94 

43 1491221 KAROLLINI GUEDES THEBALDI 264 24 8 16 10 10 6 3   12/10/1996 não 3 80 90 94 

44 1461398 MARCELO CRAVINHO VASCONCELOS BARCELLOS 264 22 10 16 12 10 6 4   05/07/1986 não 4 84 90 90 

45 1514538 AMANDA LAPORTI DE ARAUJO 264 22 10 16 12 8 5 3   31/05/1988 não 4 80 90 94 

46 1454108 WASHINGTON DE JESUS RIBEIRO 264 20 10 16 12 10 5 5   18/07/1992 não 4 82 90 92 

47 1453694 ANA PAULA MENDES CALDEIRA 264 20 10 16 12 10 3 2   29/09/1992 não 4 77 95 92 

48 1477787 GILENDES GOMES DE SOUZA 264 20 8 16 12 10 5 4   11/07/1991 não 5 80 90 94 

49 1484154 KARINA MACHADO DE ALMEIDA [NEGRO] 263 26 10 10 12 12 7 3   22/09/1997 não 3 83 90 90 

50 1504300 ALICE SILVA MONTI 263 24 10 16 10 6 7 4   14/02/1999 não 4 81 90 92 

51 1456326 JULIA LYRA DA COSTA [NEGRO] 263 24 10 12 10 12 3 4   20/09/1991 não 4 79 90 94 

52 1453900 MARIANA VENTURINI CYPRIANO 263 24 10 12 8 8 6 3   30/07/1997 não 3 74 95 94 

53 1471944 DENEIZE GOMES FONSECA [NEGRO] 263 24 8 16 10 8 5 4   25/02/1992 não 3 78 85 100 

54 1469231 LAVINIA RAMOS FERNANDES OLIVEIRA 263 22 10 16 12 10 3 2 Sim 29/09/1997 não 4 79 90 94 

55 1493415 SÉRGIO JUNIO CAMPOS DOS SANTOS [NEGRO] 263 20 8 16 12 10 3 4   17/05/1990 não 4 77 90 96 

56 1491475 SUELEN WERNERSBACH NUNES ADAO 263 18 8 16 12 10 5 2   28/01/1991 não 4 75 100 88 

57 1480828 NOILA VICENTINI MOULIN TESSAROLO 262 26 10 16 12 12 5 3   13/09/1991 não 4 88 90 84 

58 1490587 RICARDO DA SILVA TEIXEIRA 262 26 10 16 12 10 3 5   05/02/1991 não 5 87 85 90 

59 1499502 MIQUEIAS FELICIANO BRANDAO 262 26 10 14 12 12 4 2   07/03/1996 não 4 84 90 88 

60 1512142 MATHEUS RANGEL LUIZ [NEGRO] 262 26 8 16 12 12 6 5   21/06/1995 não 3 88 80 94 

61 1502579 ROGER TITO EVANGELISTA 262 26 8 16 10 10 7 4   28/03/1991 não 3 84 90 88 

62 1472063 THATIANE MAZZALA MARQUES 262 24 10 16 12 12 4 2   30/07/1990 não 4 84 90 88 

63 1502061 JOÃO DE BARROS SCHAIDER 262 24 10 10 12 8 8 4   16/05/2002 não 4 80 90 92 

64 1454095 RENATO DE ASSIS 262 24 8 16 12 10 6 5   18/06/1979 não 3 84 90 88 

65 1462828 MATEUS MASSINI SANCHES MATOS 262 22 10 16 12 12 3 4   21/03/1995 não 4 83 85 94 

66 1461372 ISADORA FERREIRA DA ROCHA GAZOLI 262 22 10 12 12 12 6 4   18/02/1999 não 4 82 90 90 
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P01 - INSPETOR PENITENCIÁRIO | Ensino Médio 

POSIÇÃO 
DADOS DO CANDIDATO CRITÉRIOS DE DESEMPATE DEMAIS NOTAS 

Nº INSC CANDIDATO NOTA LPO² NDH³ NDP⁴ NPP⁵ NDA⁶ RCL⁷ INF⁸ JUR⁹ IDD¹⁰ IDO¹ ATU¹¹ OBJETIVA REDAÇÃO Curso de Formação 

67 1457527 THIAG EHRICH MOTA 262 18 10 16 12 10 6 2   05/10/1991 não 4 78 90 94 

68 1471765 DAYVIDI DE LUCENA DUTRA 261 28 10 16 12 12 5 3   06/05/1991 não 4 90 85 86 

69 1473901 FLAVIO DA PAZ FERREIRA DARBILLY 261 28 10 14 12 10 8 3   02/02/1982 não 4 89 80 92 

70 1467101 RODRIGO COSTA NASCIMENTO 261 28 10 14 12 6 3 2   08/08/2002 não 4 79 90 92 

71 1497849 RHAMON DE OLIVEIRA VALLI 261 28 8 16 10 10 10 4   09/02/1990 não 4 90 85 86 

72 1456774 ERICK MARCARO CEOLIN 261 26 10 16 10 12 6 5   30/04/1991 não 4 89 80 92 

73 1454897 MARIA JESSICA BATISTA DE SOUSA 261 26 10 16 10 8 3 1   17/04/1992 não 3 77 90 94 

74 1463254 MARIANA SILVA BASTOS SILVA [NEGRO] 261 24 10 16 12 10 5 2   25/05/1972 não 4 83 90 88 

75 1456460 THIAGO LOPES ALVES 261 24 8 16 12 12 8 3   26/03/1994 não 3 86 85 90 

76 1467400 JEAN HEBERSON DAUM DE SOUSA 261 22 10 16 10 10 6 5   06/07/1988 não 4 83 90 88 

77 1495065 VICTOR PEDRO ANDRE SANT ANNA 261 22 8 16 12 10 4 4   29/06/1991 não 3 79 90 92 

78 1453509 MIGUEL SILVA DE FIGUEIREDO 261 20 10 14 12 10 7 4   31/08/1998 não 4 81 90 90 

79 1470735 HADASSA ALVARENGA DE SOUZA MARTINS PITANGA 261 18 10 16 12 10 6 3   18/05/1992 não 4 79 90 92 

80 1484130 VITÓRIA VIANA SANTOS ANDRADE [NEGRO][PCD] 261 16 10 16 12 12 4 1   16/03/1998 não 4 75 90 96 

81 1507318 MATHEUS FONTES DA SILVA DANTAS 261 16 10 16 12 10 7 2   11/01/2000 não 4 77 90 94 

82 1457179 THAMARA MACEDO SOARES COUTINHO DE OLIVEIRA 260 30 10 16 10 10 6 4   13/03/1992 não 5 91 85 84 

83 1471312 BÁRBARA LUCE DUARTE NUNES 260 28 10 16 12 12 4 4   03/08/1993 não 3 89 85 86 

84 1468914 WEVERSON NASCIMENTO DE OLIVEIRA 260 28 10 16 12 10 5 2   17/12/1994 não 3 86 90 84 

85 1472309 DIORGE ALMEIDA FREITAS 260 28 10 16 12 10 4 3   05/01/1981 não 4 87 85 88 

86 1490887 NAYARA DE LIMA SILVA [NEGRO] 260 28 10 14 12 10 6 4   19/06/1997 não 4 88 80 92 

87 1466344 ERICK CLAPTON DOS ANJOS ZANIQUELI PINHEIRO 260 26 10 16 12 10 8 4   28/08/1989 não 4 90 80 90 

88 1510975 IGOR JÚNIO OLIVEIRA AZEVEDO DA SILVA 260 26 10 16 12 10 4 4   29/12/1994 não 4 86 80 94 

89 1470677 EDUARDA MEDEIROS SOTTA 260 26 10 16 12 10 3 2   13/03/1998 não 4 83 85 92 

90 1466289 RAFAEL DO AMARAL MACHADO [SUB JUDICE] 260 26 8 16 10 8 4 1   03/12/1983 não 3 76 90 94 

91 1456224 RAMYZA LAGARES BUTERI 260 24 10 16 12 12 2 4   01/10/1996 não 4 84 90 86 

92 1499055 WANDERSON PEREIRA BATISTA 260 24 10 16 12 10 2 5   15/06/1987 não 5 84 90 86 



6  

 

 

 

 
 

P01 - INSPETOR PENITENCIÁRIO | Ensino Médio 

POSIÇÃO 
DADOS DO CANDIDATO CRITÉRIOS DE DESEMPATE DEMAIS NOTAS 

Nº INSC CANDIDATO NOTA LPO² NDH³ NDP⁴ NPP⁵ NDA⁶ RCL⁷ INF⁸ JUR⁹ IDD¹⁰ IDO¹ ATU¹¹ OBJETIVA REDAÇÃO Curso de Formação 

93 1461530 THAINARA DA SILVA SEIXAS 260 24 10 16 12 8 3 2   05/06/1996 não 4 79 95 86 

94 1470863 VITOR BORBA DE SOUZA 260 24 10 14 12 10 4 5   27/06/1999 não 3 82 90 88 

95 1458167 MICHAEL DAVID FERNANDES SOUZA 260 22 10 16 12 8 5 5   19/02/1999 não 4 82 90 88 

96 1467850 LUCAS PEREIRA DA SILVA [NEGRO] 260 22 10 16 10 10 5 3   23/06/1995 não 4 80 90 90 

97 1478902 GUTIERRE SANTOS DE MACEDO RODRIGUES 260 22 8 16 12 10 5 4   27/05/1989 não 4 81 95 84 

98 1485684 JOSIAS DIAS DE OLIVEIRA 260 22 8 14 12 10 4 4   02/10/1999 não 4 78 90 92 

99 1463034 LUCAS DE SOUSA ALVES 260 20 8 12 12 12 7 4   26/11/1999 não 3 78 90 92 

100 1487206 GABRIEL GOMES FERREIRA DE SOUZA 260 18 8 16 12 10 6 3   25/08/1997 não 3 76 100 84 

101 1513263 AMANDA DOS SANTOS MARIN 260 16 10 16 12 12 5 3   24/04/1997 não 4 78 90 92 

102 1453400 TARCISIO MONTEIRO DIAS [NEGRO] 259 30 10 16 12 8 6 4   25/01/1993 não 4 90 85 84 

103 1454539 MANUELLA ALBANI FREITAS 259 28 10 16 12 10 5 4   12/07/1988 não 4 89 80 90 

104 1494056 RUAN SANTOS FERREIRA 259 28 10 14 12 10 5 5   21/07/1995 não 3 87 80 92 

105 1469497 ALEX GONÇALVES DOS SANTOS 259 26 10 16 12 10 4 4   02/01/1986 não 2 84 85 90 

106 1463554 SUELLEN VERONICA SIQUEIRA THEVENARD 259 26 10 14 12 10 3 5   27/10/1986 não 3 83 90 86 

107 1475829 MICHELE THOMAZINI BARCELOS [NEGRO] 259 24 10 14 12 10 4 4   07/06/1987 não 3 81 90 88 

108 1455800 FELIPE PARMAGNANI PIETRALONGA 259 24 8 14 10 8 6 4   03/04/2005 não 3 77 90 92 

109 1511383 LIVIA RANGEL BUSSADE 259 22 10 16 10 10 5 3   19/12/1984 não 5 81 90 88 

110 1496652 BRENO PEREIRA GILLES WEYN 259 20 6 16 12 10 6 5   03/03/1993 não 4 79 90 90 

111 1473244 JULIANA SANTOS ROSA LEMOS 259 16 10 16 12 12 5 3   03/11/1989 não 3 77 90 92 

112 1463288 PEDRO HENRIQUE SILVA FRAGA 258 28 10 14 10 10 6 4   31/07/2004 não 2 84 90 84 

113 1464567 GLAUBER ALVES DE MOURA 258 26 10 14 12 10 8 5   01/07/1984 não 4 89 85 84 

114 1468486 JULIANE MEDEIROS 258 26 10 14 10 10 3 1   27/05/1987 não 4 78 90 90 

115 1492498 RITA DE CASSIA COSTA DA SILVA 258 26 8 16 10 4 5 3 Sim 08/05/1981 não 4 76 90 92 

116 1464031 DEBORA PRISCILA RODRIGUES QUEIROZ 258 24 10 16 12 10 5 3   12/03/1997 não 4 84 90 84 

117 1496980 KEILA OLIVEIRA RODRIGUES 258 24 8 12 10 10 6 5   19/01/1993 não 2 77 95 86 

118 1477001 MARCIO CATRINQUE MOTA [NEGRO] 258 22 10 16 12 10 6 4   02/09/1997 não 2 82 90 86 
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P01 - INSPETOR PENITENCIÁRIO | Ensino Médio 

POSIÇÃO 
DADOS DO CANDIDATO CRITÉRIOS DE DESEMPATE DEMAIS NOTAS 

Nº INSC CANDIDATO NOTA LPO² NDH³ NDP⁴ NPP⁵ NDA⁶ RCL⁷ INF⁸ JUR⁹ IDD¹⁰ IDO¹ ATU¹¹ OBJETIVA REDAÇÃO Curso de Formação 

119 1487160 CAROLINE DA SILVA MACEDO 258 22 10 16 12 8 4 2   13/02/1995 não 4 78 90 90 

120 1481351 LUIZA DE MELLO [PCD] 258 22 10 14 12 8 4 2   13/08/1989 não 4 76 90 92 

121 1516557 HEITOR FERREIRA PEREIRA 258 22 8 16 12 10 4 4   24/01/2002 não 4 80 90 88 

122 1455793 LUANA DA SILVA FERRARI BRAGA [NEGRO] 258 22 8 16 12 8 4 1   21/01/1997 não 3 74 90 94 

123 1509952 THAIS REZENDE LEITE 258 20 10 14 12 10 6 4   24/08/1992 não 4 80 90 88 

124 1483884 LEANDRO MIELKE ALVARENGA PINTO 258 20 8 16 12 10 6 4   24/04/1996 não 4 80 90 88 

125 1471011 VITOR NUNES VAILANT 258 18 10 16 12 10 5 4   19/02/1992 não 4 79 95 84 

126 1457784 MAYCON ZOPELARO 258 18 10 16 12 10 3 4   03/12/1989 não 4 77 95 86 

127 1471270 ALINE GUALBERTO TORRES 257 28 10 16 12 10 4 3   22/03/1993 não 3 86 85 86 

128 1470850 LAÍS DE OLIVEIRA LIMA [NEGRO] 257 26 10 16 12 10 4 4   05/01/1994 não 3 85 80 92 

129 1513899 RUAN DE SOUZA MELO 257 26 10 16 12 10 4 3   06/10/1994 não 2 83 90 84 

130 1458894 LUIZ EDUARDO BRAMBILLA SANTOS SILVA 257 26 10 16 12 6 7 5   04/10/2005 não 4 86 85 86 

131 1465035 TATIANA ZANOTTI 257 26 10 12 12 10 5 2   15/01/1981 não 4 81 90 86 

132 1489339 EMANUEL GARCIA FERNANDES BARBOZA 257 26 8 16 12 12 6 3   18/02/2003 não 4 87 80 90 

133 1481786 LEVINO BARCELOS JUNIOR 257 26 8 16 12 10 6 5   13/09/1989 não 3 86 85 86 

134 1487510 PEDRO THAUAN DOS SANTOS PINTO 257 26 8 14 12 10 7 3   08/08/2004 não 4 84 85 88 

135 1514279 VICTOR MENDONÇA DA SILVA 257 26 8 14 8 10 6 3   21/11/1979 não 4 79 90 88 

136 1456657 LIENIA SIBIEN MARQUEZINI 257 24 10 16 12 12 6 5   04/01/1983 não 4 89 80 88 

137 1515014 LEONARDO DA CRUZ DE MATOS ALVES 257 24 10 16 12 12 5 5   24/04/2000 não 3 87 80 90 

138 1460470 THAMARA MULLER PINTO 257 24 10 16 12 8 4 3   06/07/1996 não 4 81 90 86 

139 1502515 LEONIDAS ROSA ARPINI 257 24 8 16 12 10 4 4   12/08/1988 não 4 82 85 90 

140 1471118 THAYNAH DO CARMO MONTEIRO 257 24 8 16 12 8 5 4   31/01/1994 não 4 81 90 86 

141 1511697 ALAN CHAGAS DO NASCIMENTO [NEGRO] 257 24 8 16 10 8 8 3   02/04/1998 não 2 79 90 88 

142 1460430 ISOLDA SANTIAGO DE OLIVEIRA 257 22 10 16 12 10 8 5   28/12/1994 não 3 86 85 86 

143 1508840 VICTOR DIAS DE ALMEIDA ANDRADE 257 22 10 16 12 10 4 2   17/04/2000 não 3 79 90 88 

144 1467983 DANIEL SILVÉRIO DE LIMA DE ALMEIDA 257 22 10 16 12 10 4 1   17/10/1978 não 4 79 90 88 
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P01 - INSPETOR PENITENCIÁRIO | Ensino Médio 

POSIÇÃO 
DADOS DO CANDIDATO CRITÉRIOS DE DESEMPATE DEMAIS NOTAS 

Nº INSC CANDIDATO NOTA LPO² NDH³ NDP⁴ NPP⁵ NDA⁶ RCL⁷ INF⁸ JUR⁹ IDD¹⁰ IDO¹ ATU¹¹ OBJETIVA REDAÇÃO Curso de Formação 

145 1498866 DANIEL PEREIRA SANTOS ALMEIDA 257 22 10 14 12 10 8 2   22/04/2002 não 4 82 85 90 

146 1504622 WAGNER RAMOS DE SOUZA 257 22 8 16 12 10 5 5   10/09/1990 não 3 81 90 86 

147 1457030 MARIANA LIMA BOMFIM [NEGRO] 257 20 10 16 12 8 3 4   04/07/1992 não 4 77 90 90 

148 1453873 YCARO DUMONT CELSO DE MENDONÇA 257 18 10 16 8 10 5 4   13/12/1986 não 3 74 95 88 

149 1458425 FERNANDO PONTES MOREIRA JUNIOR 256 28 10 16 12 10 4 4   26/04/1976 não 4 88 80 88 

150 1510642 HUMBERTO GUEDES DE OLIVEIRA LOPES SILVA 256 26 10 16 12 8 6 4   15/02/1993 não 4 86 80 90 

151 1520688 NATHALIA LOPES DE MATOS SOUZA 256 26 10 14 12 8 4 2   27/09/1999 não 4 80 90 86 

152 1517699 LUCAS GUIMARÃES CORDEIRO 256 26 10 14 10 8 6 3   11/01/1992 não 4 81 85 90 

153 1453507 YNDAIARA PIRES FURNO 256 26 8 10 12 10 5 3   14/10/1996 não 4 78 90 88 

154 1493471 DELZIRA DE ALMEIDA 256 24 10 14 12 10 5 1   13/08/1984 não 4 80 90 86 

155 1454246 CAROLINA FERREIRA SILVERIO SEVENINI 256 24 10 14 12 8 4 3 Sim 14/06/1990 não 3 78 90 88 

156 1471340 LUCAS OLIVEIRA RODRIGUES 256 24 10 14 10 10 5 3   25/07/1994 não 4 80 90 86 

157 1456105 JOSE MAURICIO SOBREIRA DA SILVA JUNIOR 256 24 8 16 12 8 4 3   30/09/1988 não 3 78 90 88 

158 1453384 LORENZA MACHADO CAMPO DALL'ORTO 256 24 8 14 10 10 6 4   02/06/1990 não 2 78 90 88 

159 1496788 MISSAEL AMORIM TEIXEIRA GOMES 256 22 10 16 12 12 6 2   12/07/1994 não 4 84 90 82 

160 1454042 GESSIKA RODRIGUES BRAVIM [NEGRO] 256 22 10 16 12 8 3 3   01/11/1992 não 3 77 85 94 

161 1457710 MAVIO TRINDADE SANTOS [NEGRO] 256 22 8 14 10 12 3 3   12/02/1994 não 4 76 90 90 

162 1453994 IAGO VAGO [PCD] 256 20 10 16 8 10 3 4   22/03/1992 não 4 75 95 86 

163 1470658 LUAN FERNANDES RODRIGUES 256 14 10 16 12 10 5 4   05/11/1996 não 4 75 95 86 

164 1457929 MARIA IZABELA GONÇALVES ALENCAR 255 28 8 16 10 8 4 3   27/05/1993 não 4 81 90 84 

165 1503739 FILIPE LIMA LAVOR DE OLIVEIRA 255 26 10 16 10 10 6 5   09/07/1993 não 3 86 85 84 

166 1492920 VIVIANE CRISTINA DOMINGOS LUIZ 255 26 8 16 12 6 4 3   19/04/1987 não 4 79 90 86 

167 1498679 GABRIELA DA CRUZ BIRAL 255 26 8 14 12 12 5 1   02/10/1995 não 4 82 85 88 

168 1495162 PATRIK PANDOLFI DE OLIVEIRA 255 24 10 16 12 10 7 4   07/10/1991 não 4 87 80 88 

169 1496507 JOÃO VICTOR CERQUEIRA SANTOS 255 24 10 16 12 8 4 3   23/12/1996 não 4 81 90 84 

170 1507667 RENAN SILVA GOMES 255 24 10 14 12 12 3 2   14/12/2002 não 2 79 90 86 
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171 1499476 WILLIAM DA SILVA NAZARETH 255 24 10 14 12 6 8 4   18/02/1988 não 4 82 85 88 

172 1511435 DAVI MARINHO BISPO [NEGRO] 255 22 10 16 12 10 4 4   27/03/1992 não 3 81 90 84 

173 1513115 JACKSNEY RODRIGUES PASCOAL [NEGRO] 255 22 10 14 12 12 6 3   30/10/1974 não 4 83 90 82 

174 1465494 ANA PAULA ROMÃO SILVA [NEGRO] 255 20 10 16 12 10 5 2   22/01/1991 não 4 79 90 86 

175 1457169 IZABELLA MARTINS CAETITE LOPES CANCADO 254 28 10 16 12 8 5 3   07/12/1997 não 3 85 85 84 

176 1495832 FLÁVIO ANTONIO PEREIRA [NEGRO] 254 28 10 16 10 10 8 3   21/09/1984 não 4 89 75 90 

177 1489367 VERBENIA MARIA ANDRADE DE MATOS [NEGRO] 254 26 10 16 12 12 3 4   28/09/1987 não 3 86 90 78 

178 1470707 VERENA GAMA SOARES BARBOSA 254 26 10 14 12 8 5 2   21/08/1988 não 4 81 85 88 

179 1485073 JOICE CARLA RIBEIRO DA SILVA [NEGRO] 254 26 10 12 10 8 7 3   03/06/1996 não 4 80 80 94 

180 1516734 MARIA DAS GRACAS DO NASCIMENTO 254 24 10 14 12 10 1 3   01/10/1982 não 4 78 90 86 

181 1475437 ALEXANDRO RAMOS DOS SANTOS [NEGRO] 254 24 10 12 10 8 5 4   21/06/1989 não 3 76 90 88 

182 1469744 WILLIAM FILIPE PEREIRA GONCALVES 254 24 8 16 10 8 6 2   14/02/1991 não 3 77 95 82 

183 1487090 LUANA PATRICIA TORRES DE ALMEIDA CABRAL [NEGRO] 254 24 8 14 12 8 4 1   29/09/1988 não 3 74 90 90 

184 1471345 FERNANDA MARINHO BRAZ 254 22 6 16 12 12 5 3   11/07/1988 não 2 78 90 86 

185 1492953 MARCOS GIACOMELLI CARDOSO 254 20 10 16 12 12 3 2   04/02/1985 não 3 78 90 86 

186 1480328 RANIERE ALAVARENGA ARAUJO DE CAMPOS [NEGRO] 254 20 10 16 12 12 2 3   20/11/1976 não 5 80 90 84 

187 1463439 MARCOS DIAS DE JESUS [NEGRO] 254 18 10 14 10 10 4 4   04/10/1989 não 4 74 90 90 

188 1486946 HENRIQUE MATOS LUCINDO 254 16 10 16 12 12 5 3   12/06/2000 não 4 78 90 86 

189 1465637 REINALDO CUNHA SANTOS [NEGRO] 254 14 10 16 12 12 4 3   22/12/1989 não 4 75 85 94 

190 1454712 VITOR DA SILVA MATOS 253 26 10 16 12 12 5 4   18/09/1998 não 4 89 80 84 

191 1479978 JAQUELINE CREM FRAGA 253 26 10 14 12 8 3 2   27/09/1987 não 4 79 90 84 

192 1476956 RENAN RODRIGUES DE OLIVEIRA 253 26 10 12 12 10 4 4   20/10/1992 não 3 81 90 82 

193 1473000 LETICIA GOMES SILVA SOUSA 253 24 10 14 8 10 5 3   17/01/1999 não 3 77 90 86 

194 1521406 KÁSSIA INGRID TAUIL CARDOSO 253 22 10 14 10 10 6 3   23/02/1997 não 2 77 90 86 

195 1474649 VICTOR RODRIGUES LOUREIRO 253 20 10 16 10 10 5 4   03/09/1998 não 4 79 90 84 

196 1454285 LEANDRO DA CONCEIÇÃO GOTARDO [NEGRO] 253 20 10 14 12 12 6 2   25/05/1998 não 3 79 90 84 
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197 1463879 THAIS TEIXEIRA DA SILVA 253 20 10 14 8 12 5 3   24/06/1995 não 4 76 95 82 

198 1480016 LAÍS ALVES PINTO DA SILVA 253 18 10 16 12 10 5 4   04/03/1997 não 4 79 90 84 

199 1468781 DANIELLE RAINHO FONTOURA 253 16 10 16 12 8 9 3   09/03/2000 não 3 77 90 86 

200 1487804 EUDSON REIS 252 30 10 14 8 8 2 2   15/05/1988 não 4 78 90 84 

201 1466421 ANDRÉ LUIZ DE ULHOA SANTOS 252 28 8 16 12 12 3 3   22/04/1985 não 2 84 90 78 

202 1458921 KARINY PEREIRA LOBATO 252 26 10 16 12 10 4 3   04/11/1993 não 4 85 85 82 

203 1496899 WALDIR ANTONIO SANTOS JUNIOR 252 24 10 16 12 10 3 4   13/12/1980 não 4 83 85 84 

204 1459071 JACKSON PEREIRA BARBOSA [NEGRO] 252 24 10 16 12 8 5 4   12/11/1994 não 2 81 85 86 

205 1456370 WINNE DI CARLO SANTOS DA SILVA 252 22 10 16 10 10 6 4   27/02/1986 não 4 82 90 80 

206 1457635 THADEU DE OLIVEIRA PORTO 252 22 8 16 10 8 7 3   30/04/1982 não 4 78 90 84 

207 1495395 RAYSA OLIMPIA NASCIMENTO DA COSTA MATTOS [NEGRO] 252 20 10 16 12 12 8 2   27/04/1995 não 2 82 80 90 

208 1461060 CHRISTIAN AMORIM KOCK [NEGRO] 252 20 10 14 10 12 4 4   24/04/1994 não 4 78 90 84 

209 1455037 MAURICIO DOS SANTOS MUCE 252 20 10 12 12 10 8 2   31/08/2000 não 4 78 90 84 

210 1492702 MONALISA CAMPELO DE MIRANDA 252 20 8 14 12 12 4 1   10/10/1990 não 4 75 95 82 

211 1488888 ANDRESSA DA SILVA DE JESUS [NEGRO] 252 18 10 14 12 10 4 2   06/10/1992 não 4 74 90 88 

212 1455463 WALLACE LUIZ DA SILVA [NEGRO] 252 12 10 14 10 12 7 5   17/06/1992 não 4 74 90 88 

213 1517556 MATEUS FRANQUE DA SILVA 251 28 10 16 8 6 4 2   28/07/2002 não 3 77 90 84 

214 1453411 DENIS COUTO CORREIA 251 28 8 12 12 8 6 2   18/09/1986 não 3 79 90 82 

215 1481565 LINECK BEZERRA PEÇANHA 251 26 10 14 12 12 4 5   26/08/1993 não 4 87 80 84 

216 1500382 ALBERTO LUÍS DE BESSAS FERREIRA 251 22 10 16 12 12 8 4   09/06/1981 não 3 87 80 84 

217 1491542 JOÃO CARLOS FERNANDES DA SILVA 251 20 10 16 12 10 7 5   25/03/1984 não 3 83 90 78 

218 1488375 THIAGO LOPES DAS NEVES 251 20 10 14 12 8 5 5   11/06/1982 não 5 79 90 82 

219 1501806 EFRAIM BENJAMIN VENCESLAU CERCILIER BARBOSA 250 26 10 16 12 12 6 4   17/10/1991 não 5 91 75 84 

220 1455097 LEONARDO DE OLIVEIRA FERNANDES [NEGRO] 250 26 8 12 10 10 6 5   25/08/1986 não 2 79 85 86 

221 1464517 TAIRINI DA SILVA FELICIANO PARISIO 250 24 10 16 12 12 3 2   22/10/1989 não 3 82 90 78 

222 1487715 ACÁCIO MACHADO MOREIRA 250 24 8 16 12 8 4 3   08/04/1989 não 3 78 90 82 



11  

 

 

 

 
 

P01 - INSPETOR PENITENCIÁRIO | Ensino Médio 

POSIÇÃO 
DADOS DO CANDIDATO CRITÉRIOS DE DESEMPATE DEMAIS NOTAS 

Nº INSC CANDIDATO NOTA LPO² NDH³ NDP⁴ NPP⁵ NDA⁶ RCL⁷ INF⁸ JUR⁹ IDD¹⁰ IDO¹ ATU¹¹ OBJETIVA REDAÇÃO Curso de Formação 

223 1459577 NATACHA HENRIQUE RANGEL [NEGRO] 250 22 10 12 10 12 3 3   13/10/2000 não 4 76 90 84 

224 1456975 KELLY MIRANDA ROCHA BORLINI [NEGRO] 250 22 8 14 10 10 5 3   25/08/1995 não 3 75 85 90 

225 1514001 ALESSANDRO CARDOSO BARBOSA 250 20 10 16 12 10 3 3   24/03/1982 não 4 78 90 82 

226 1457769 PATRICK URI AGUILAR 250 20 10 16 12 8 7 2   25/12/1975 não 3 78 90 82 

227 1502285 DÉBORA PIMENTEL ZALUAR [NEGRO] 250 18 10 14 12 10 4 3   16/03/1982 não 5 76 90 84 

228 1477871 LEONARDO DE JESUS CORRÊA 249 26 10 16 12 8 5 4   29/05/1992 não 2 83 90 76 

229 1482857 SIMONE TAVARES LOPES [NEGRO] 249 24 8 16 10 10 3 2   24/09/1988 não 3 76 85 88 

230 1468609 PEDRO LUIZ FERREIRA MACHADO 249 22 8 16 12 12 5 3   09/10/2001 não 4 82 85 82 

231 1454430 LUIS FELIPE GOMES DE AQUINO 249 20 10 16 10 10 5 3   04/03/1997 não 3 77 90 82 

232 1457800 WILLIAM RODRIGUES DOS ANJOS [NEGRO] 249 20 10 14 10 10 7 3   28/05/1992 não 3 77 90 82 

233 1456344 THIAGO LIMA DOS SANTOS [NEGRO] 249 18 8 16 12 10 5 3   17/09/1999 não 3 75 90 84 

234 1459655 MAICON DOS SANTOS ROCHA [NEGRO] 248 28 8 16 12 10 3 3   09/01/1996 não 2 82 80 86 

235 1470377 RENATA PRATES RODRIGUES 248 26 10 14 12 12 2 5   10/02/1981 não 4 85 85 78 

236 1486555 MARCOS MATTOS VIANA 248 26 8 12 12 10 6 2   05/05/1991 não 4 80 90 78 

237 1491040 JORGE DIAS BARBOZA 248 24 10 16 12 8 5 4   02/07/1987 não 3 82 90 76 

238 1485547 MURILO DOS SANTOS NASCIMENTO 248 24 10 12 12 8 5 4   27/09/1994 não 3 78 90 80 

239 1464942 ALEXSANDRA DOS SANTOS NERI [NEGRO] 248 20 8 16 12 12 5 3   24/06/1994 não 3 79 95 74 

240 1480765 JULLIANNY DA SILVA OLIVEIRA [NEGRO] 247 26 8 14 12 10 5 2   05/11/2000 não 3 80 85 82 

241 1464274 LETICIA SOUZA ROCHA [NEGRO] 247 24 10 16 12 4 5 5   24/09/2001 não 3 79 80 88 

242 1459579 EDUARDA DE SOUZA RODRIGUES [NEGRO] 247 22 10 16 12 10 2 3   08/05/1995 não 4 79 80 88 

243 1498910 WILLIAN GONÇALVES RIBEIRO [NEGRO] 247 18 10 16 12 10 6 5   08/02/1981 não 2 79 90 78 

244 1466125 GUSTAVO ALVES ANTONIO DOS SANTOS [NEGRO] 246 24 8 16 12 10 4 5   08/03/1989 não 3 82 80 84 

245 1454823 MATHEUS OTONI NEVES CORREIA [NEGRO] 246 24 8 14 8 12 2 3   16/12/1997 não 4 75 85 86 

246 1457150 LUIZ JERONIMO DE SOUZA JUNIOR [NEGRO] 246 18 10 14 12 10 5 2   10/06/1997 não 4 75 85 86 

247 1509433 GEAN LUCAS CÔRTES COELHO [NEGRO] 245 28 10 14 12 10 4 4   13/06/1991 não 4 86 75 84 

248 1479547 LEANDRO GONÇALVES ALEIXO SABOIA [NEGRO] 245 26 8 14 10 10 5 1   24/02/1995 não 3 77 90 78 
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249 1486341 DEBORAH MARIA DINIZ DE ALMEIDA 245 22 10 14 10 10 6 2   18/04/1997 não 3 77 90 78 

250 1480403 ANDERSON RODRIGUES XAVIER [NEGRO] 245 20 10 16 12 8 4 4   21/07/1980 não 3 77 90 78 

251 1515477 DEIJAN FERREIRA DE VASCONCELOS 244 28 8 14 12 10 5 5   25/10/1983 não 4 86 80 78 

252 1454754 LUIZA STEPHANIE MARTINS IGNACIO SUMAN [NEGRO] 244 20 10 14 10 10 6 4   08/01/1994 não 3 77 85 82 

253 1493419 WESLEY LUIZ BASILIO PIO [NEGRO] 244 20 8 16 12 10 5 5   06/10/1984 não 2 78 90 76 

254 1483332 FABRICIA DE LIMA GAMA [NEGRO] 243 24 10 12 12 6 9 2   27/03/2005 não 4 79 80 84 

255 1460174 VICTÓRIA CHAVES NASCIMENTO [NEGRO] 243 22 10 16 12 10 7 4   18/04/1999 não 3 84 75 84 

256 1501924 JEFFERSON AGUIAR ROSA [NEGRO] 242 24 10 14 12 10 6 4   05/09/1989 não 3 83 75 84 

257 1495039 MANOEL ALMEIDA NUNES NETO SEGUNDO [NEGRO] 241 16 10 16 12 10 6 5   07/04/1985 não 4 79 80 82 

258 1455167 RAFAEL QUEIROZ DE MORAES [NEGRO] 240 18 10 16 8 12 4 3   10/12/1982 não 4 75 85 80 

259 1459578 ALEXANDER ALVES JOSINO [NEGRO] 233 26 6 14 12 8 3 3   05/09/1982 não 2 74 85 74 

 
 
NEGRO 
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Nº INSC CANDIDATO NOTA LPO² NDH³ NDP⁴ NPP⁵ NDA⁶ RCL⁷ INF⁸ JUR⁹ IDD¹⁰ IDO¹ ATU¹¹ OBJETIVA REDAÇÃO Curso de Formação 

1 1457159 LEONARDO PAIXÃO ZUCOLOTTO 267 22 10 16 12 10 3 3   17/01/1990 não 4 80 95 92 

2 1455225 IGOR BARBOSA SANTIAGO 266 28 10 16 12 12 5 4   28/12/1994 não 4 91 85 90 

3 1454337 WLKERLAN PEREIRA DE SOUZA 266 28 10 16 12 8 4 4   24/11/1991 não 4 86 90 90 

4 1468370 URANDY ALVES BARRETO 266 24 10 16 12 10 5 4   14/04/1998 não 3 84 90 92 

5 1457042 LUIZ CARLOS SANTANA BARRETO 264 28 10 16 12 10 7 3   30/04/1981 não 3 89 85 90 

6 1484154 KARINA MACHADO DE ALMEIDA 263 26 10 10 12 12 7 3   22/09/1997 não 3 83 90 90 

7 1456326 JULIA LYRA DA COSTA 263 24 10 12 10 12 3 4   20/09/1991 não 4 79 90 94 

8 1471944 DENEIZE GOMES FONSECA 263 24 8 16 10 8 5 4   25/02/1992 não 3 78 85 100 
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9 1493415 SÉRGIO JUNIO CAMPOS DOS SANTOS 263 20 8 16 12 10 3 4   17/05/1990 não 4 77 90 96 

10 1512142 MATHEUS RANGEL LUIZ 262 26 8 16 12 12 6 5   21/06/1995 não 3 88 80 94 

11 1463254 MARIANA SILVA BASTOS SILVA 261 24 10 16 12 10 5 2   25/05/1972 não 4 83 90 88 

12 1484130 VITÓRIA VIANA SANTOS ANDRADE 261 16 10 16 12 12 4 1   16/03/1998 não 4 75 90 96 

13 1490887 NAYARA DE LIMA SILVA 260 28 10 14 12 10 6 4   19/06/1997 não 4 88 80 92 

14 1467850 LUCAS PEREIRA DA SILVA 260 22 10 16 10 10 5 3   23/06/1995 não 4 80 90 90 

15 1453400 TARCISIO MONTEIRO DIAS 259 30 10 16 12 8 6 4   25/01/1993 não 4 90 85 84 

16 1475829 MICHELE THOMAZINI BARCELOS 259 24 10 14 12 10 4 4   07/06/1987 não 3 81 90 88 

17 1477001 MARCIO CATRINQUE MOTA 258 22 10 16 12 10 6 4   02/09/1997 não 2 82 90 86 

18 1504262 STANRLEY DO NASCIMENTO DA ROCHA 258 22 10 16 4 10 6 1   07/11/1998 não 3 72 90 96 

19 1455793 LUANA DA SILVA FERRARI BRAGA 258 22 8 16 12 8 4 1   21/01/1997 não 3 74 90 94 

20 1470850 LAÍS DE OLIVEIRA LIMA 257 26 10 16 12 10 4 4   05/01/1994 não 3 85 80 92 

21 1511697 ALAN CHAGAS DO NASCIMENTO 257 24 8 16 10 8 8 3   02/04/1998 não 2 79 90 88 

22 1457030 MARIANA LIMA BOMFIM 257 20 10 16 12 8 3 4   04/07/1992 não 4 77 90 90 

23 1463998 THARCYLLA DE LUNA SANTOS 257 20 8 16 12 8 4 2   04/07/1994 não 3 73 90 94 

24 1454042 GESSIKA RODRIGUES BRAVIM 256 22 10 16 12 8 3 3   01/11/1992 não 3 77 85 94 

25 1457710 MAVIO TRINDADE SANTOS 256 22 8 14 10 12 3 3   12/02/1994 não 4 76 90 90 

26 1511435 DAVI MARINHO BISPO 255 22 10 16 12 10 4 4   27/03/1992 não 3 81 90 84 

27 1513115 JACKSNEY RODRIGUES PASCOAL 255 22 10 14 12 12 6 3   30/10/1974 não 4 83 90 82 

28 1465494 ANA PAULA ROMÃO SILVA 255 20 10 16 12 10 5 2   22/01/1991 não 4 79 90 86 

29 1495832 FLÁVIO ANTONIO PEREIRA 254 28 10 16 10 10 8 3   21/09/1984 não 4 89 75 90 

30 1489367 VERBENIA MARIA ANDRADE DE MATOS 254 26 10 16 12 12 3 4   28/09/1987 não 3 86 90 78 

31 1485073 JOICE CARLA RIBEIRO DA SILVA 254 26 10 12 10 8 7 3   03/06/1996 não 4 80 80 94 

32 1475437 ALEXANDRO RAMOS DOS SANTOS 254 24 10 12 10 8 5 4   21/06/1989 não 3 76 90 88 

33 1487090 LUANA PATRICIA TORRES DE ALMEIDA CABRAL 254 24 8 14 12 8 4 1   29/09/1988 não 3 74 90 90 

34 1480328 RANIERE ALAVARENGA ARAUJO DE CAMPOS 254 20 10 16 12 12 2 3   20/11/1976 não 5 80 90 84 



14  

 

 

 

 
 

P01 - INSPETOR PENITENCIÁRIO | Ensino Médio 

POSIÇÃO 
DADOS DO CANDIDATO CRITÉRIOS DE DESEMPATE DEMAIS NOTAS 

Nº INSC CANDIDATO NOTA LPO² NDH³ NDP⁴ NPP⁵ NDA⁶ RCL⁷ INF⁸ JUR⁹ IDD¹⁰ IDO¹ ATU¹¹ OBJETIVA REDAÇÃO Curso de Formação 

35 1463439 MARCOS DIAS DE JESUS 254 18 10 14 10 10 4 4   04/10/1989 não 4 74 90 90 

36 1465637 REINALDO CUNHA SANTOS 254 14 10 16 12 12 4 3   22/12/1989 não 4 75 85 94 

37 1454285 LEANDRO DA CONCEIÇÃO GOTARDO 253 20 10 14 12 12 6 2   25/05/1998 não 3 79 90 84 

38 1459071 JACKSON PEREIRA BARBOSA 252 24 10 16 12 8 5 4   12/11/1994 não 2 81 85 86 

39 1495395 RAYSA OLIMPIA NASCIMENTO DA COSTA MATTOS 252 20 10 16 12 12 8 2   27/04/1995 não 2 82 80 90 

40 1461060 CHRISTIAN AMORIM KOCK 252 20 10 14 10 12 4 4   24/04/1994 não 4 78 90 84 

41 1488888 ANDRESSA DA SILVA DE JESUS 252 18 10 14 12 10 4 2   06/10/1992 não 4 74 90 88 

42 1455463 WALLACE LUIZ DA SILVA 252 12 10 14 10 12 7 5   17/06/1992 não 4 74 90 88 

43 1453542 CARLOS ALBERTO AZEVEDO AUGUSTO 251 22 6 16 12 8 4 3   17/09/1979 não 2 73 90 88 

44 1500890 SANNA DAYYAM SILVA SAMPAIO 251 18 10 14 10 10 4 3   08/04/1994 não 4 73 90 88 

45 1455097 LEONARDO DE OLIVEIRA FERNANDES 250 26 8 12 10 10 6 5   25/08/1986 não 2 79 85 86 

46 1459577 NATACHA HENRIQUE RANGEL 250 22 10 12 10 12 3 3   13/10/2000 não 4 76 90 84 

47 1456975 KELLY MIRANDA ROCHA BORLINI 250 22 8 14 10 10 5 3   25/08/1995 não 3 75 85 90 

48 1502285 DÉBORA PIMENTEL ZALUAR 250 18 10 14 12 10 4 3   16/03/1982 não 5 76 90 84 

49 1456312 JEAN SILVA EVANGELISTA 250 18 10 12 10 12 4 3   01/03/1994 não 3 72 90 88 

50 1482857 SIMONE TAVARES LOPES 249 24 8 16 10 10 3 2   24/09/1988 não 3 76 85 88 

51 1506796 JÚLIO MARIANO DA SILVA NETO 249 22 8 12 12 10 4 2   25/08/1986 não 3 73 90 86 

52 1457800 WILLIAM RODRIGUES DOS ANJOS 249 20 10 14 10 10 7 3   28/05/1992 não 3 77 90 82 

53 1456344 THIAGO LIMA DOS SANTOS 249 18 8 16 12 10 5 3   17/09/1999 não 3 75 90 84 

54 1459655 MAICON DOS SANTOS ROCHA 248 28 8 16 12 10 3 3   09/01/1996 não 2 82 80 86 

55 1465043 SAMUEL DO CARMO TEIXEIRA 248 22 6 14 12 6 6 2   27/02/2001 não 4 72 90 86 

56 1464942 ALEXSANDRA DOS SANTOS NERI 248 20 8 16 12 12 5 3   24/06/1994 não 3 79 95 74 

57 1453469 MIKE PINTO OLIVEIRA 248 18 10 16 10 8 4 2   28/08/1981 não 4 72 90 86 

58 1480765 JULLIANNY DA SILVA OLIVEIRA 247 26 8 14 12 10 5 2   05/11/2000 não 3 80 85 82 

59 1464274 LETICIA SOUZA ROCHA 247 24 10 16 12 4 5 5   24/09/2001 não 3 79 80 88 

60 1459579 EDUARDA DE SOUZA RODRIGUES 247 22 10 16 12 10 2 3   08/05/1995 não 4 79 80 88 
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61 1498910 WILLIAN GONÇALVES RIBEIRO 247 18 10 16 12 10 6 5   08/02/1981 não 2 79 90 78 

62 1466125 GUSTAVO ALVES ANTONIO DOS SANTOS 246 24 8 16 12 10 4 5   08/03/1989 não 3 82 80 84 

63 1454823 MATHEUS OTONI NEVES CORREIA 246 24 8 14 8 12 2 3   16/12/1997 não 4 75 85 86 

64 1469644 JOÃO OTÁVIO DA SILVA MALAQUIAS 246 20 10 10 10 10 7 2   01/11/1990 não 3 72 90 84 

65 1517459 SAVYO GOMES SANTOS 246 18 10 16 8 10 4 2   28/02/1991 não 4 72 90 84 

66 1457150 LUIZ JERONIMO DE SOUZA JUNIOR 246 18 10 14 12 10 5 2   10/06/1997 não 4 75 85 86 

67 1509433 GEAN LUCAS CÔRTES COELHO 245 28 10 14 12 10 4 4   13/06/1991 não 4 86 75 84 

68 1479547 LEANDRO GONÇALVES ALEIXO SABOIA 245 26 8 14 10 10 5 1   24/02/1995 não 3 77 90 78 

69 1480403 ANDERSON RODRIGUES XAVIER 245 20 10 16 12 8 4 4   21/07/1980 não 3 77 90 78 

70 1454754 LUIZA STEPHANIE MARTINS IGNACIO SUMAN 244 20 10 14 10 10 6 4   08/01/1994 não 3 77 85 82 

71 1493419 WESLEY LUIZ BASILIO PIO 244 20 8 16 12 10 5 5   06/10/1984 não 2 78 90 76 

72 1483332 FABRICIA DE LIMA GAMA 243 24 10 12 12 6 9 2   27/03/2005 não 4 79 80 84 

73 1460174 VICTÓRIA CHAVES NASCIMENTO 243 22 10 16 12 10 7 4   18/04/1999 não 3 84 75 84 

74 1501924 JEFFERSON AGUIAR ROSA 242 24 10 14 12 10 6 4   05/09/1989 não 3 83 75 84 

75 1495039 MANOEL ALMEIDA NUNES NETO SEGUNDO 241 16 10 16 12 10 6 5   07/04/1985 não 4 79 80 82 

76 1493703 JOYCE SILVA DE MENDONÇA FERREIRA 240 24 10 14 10 8 2 1   22/11/1997 não 3 72 90 78 

77 1455167 RAFAEL QUEIROZ DE MORAES 240 18 10 16 8 12 4 3   10/12/1982 não 4 75 85 80 

78 1454605 JHONATAN SANTOS ROSARIO 238 20 8 16 10 10 3 2   15/10/1988 não 3 72 90 76 

79 1459578 ALEXANDER ALVES JOSINO 233 26 6 14 12 8 3 3   05/09/1982 não 2 74 85 74 

 

 
INDÍGENA 
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1 1487958 IDELSON CICERO SOUSA GUIMARAES JUNIOR 221 10 8 10 10 12 4 3   27/07/1994 não 3 60 75 86 
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2 1498689 YARA GOMES FLORES [SUB JUDICE] 207 8 10 8 6 8 4 4   29/02/1984 não 1 49 70 88 

3 1464260 ESTÊVÃO VICENTE VIEIRA 206 12 10 10 8 4 5 1   30/10/2002 não 3 53 65 88 

4 1472254 FABRICIO DO ROSARIO MARTINS 195 12 10 10 6 8 2 3   01/10/1982 não 2 53 60 82 
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1 1484130 VITÓRIA VIANA SANTOS ANDRADE 261 16 10 16 12 12 4 1   16/03/1998 não 4 75 90 96 

2 1481351 LUIZA DE MELLO 258 22 10 14 12 8 4 2   13/08/1989 não 4 76 90 92 

3 1453994 IAGO VAGO 256 20 10 16 8 10 3 4   22/03/1992 não 4 75 95 86 

4 1503212 VICTOR DA SILVA CARVALHO [SUB JUDICE] 253 20 8 12 10 8 6 5   28/08/1994 não 4 73 90 90 

5 1501121 VINICIUS MUNIZ DE CARVALHO [SUB JUDICE] 242 18 8 12 12 12 5 2   16/07/1997 não 4 73 75 94 

6 1511567 JOAO PAULO BERNARDES VENTANA [SUB JUDICE] 239 22 4 10 8 6 5 3   23/11/1988 não 3 61 90 88 

7 1461337 ELDERSON GOULARTE MOUTINHO SOARES 238 16 8 16 12 8 5 3   13/06/1996 não 3 71 75 92 

8 1465139 LUCAS RAMOS 238 14 10 14 10 8 4 1   01/07/1992 não 3 64 80 94 

9 1461589 DANIELA ALEXANDRA DA SILVA DOMINGUES [SUB JUDICE] 237 18 8 14 10 8 4 2   12/12/1994 não 2 66 85 86 

10 1504588 LEONEL MARVILA DO ROZARIO [SUB JUDICE] 236 20 10 8 8 6 9 3   21/04/1998 não 4 68 80 88 

11 1453297 JOHNNYS PORFIRIO DA SILVA 235 10 8 16 12 8 4 3   18/06/1992 não 4 65 90 80 

12 1458850 MIKAELLA JUNQUILHO SANTOS [SUB JUDICE] 231 14 10 14 8 10 2 2   31/05/1994 não 3 63 80 88 

13 1464426 FILIPE DAMAZIO ROSA [SUB JUDICE] 225 10 8 12 10 8 3 3   06/08/1987 não 2 56 75 94 

14 1463493 SAIMON VARJÃO MENDONÇA [SUB JUDICE] 222 16 8 14 12 8 1 4   15/02/1980 não 4 67 65 90 

15 1517830 KARULINI NOSSA MARTINS [SUB JUDICE] 220 14 10 8 10 6 3 1   10/06/1988 não 3 55 75 90 

16 1493192 JONES DE PAULO SILVA [SUB JUDICE] 214 10 8 14 12 8 3 1   03/06/1988 não 3 59 65 90 



17  

 

 

 

 
 

P01 - INSPETOR PENITENCIÁRIO | Ensino Médio 

POSIÇÃO 
DADOS DO CANDIDATO CRITÉRIOS DE DESEMPATE DEMAIS NOTAS 

Nº INSC CANDIDATO NOTA LPO² NDH³ NDP⁴ NPP⁵ NDA⁶ RCL⁷ INF⁸ JUR⁹ IDD¹⁰ IDO¹ ATU¹¹ OBJETIVA REDAÇÃO Curso de Formação 

17 1501498 ALOAN MAXIMIANO DE SOUZA [SUB JUDICE] 209 10 10 10 10 10 4 1   19/08/1990 não 2 57 60 92 

18 1458185 ANDRE ROCHA [SUB JUDICE] 208 12 8 14 12 10 3 2   09/02/1985 não 2 63 65 80 

19 1488498 LUCAS PEREIRA SILVA [SUB JUDICE] 206 10 10 16 10 8 5 1   18/02/1994 não 4 64 60 82 

20 1476380 JOSÉ JACINTO LIMA JUNIOR [SUB JUDICE] 205 16 10 8 6 6 4 2   09/06/1982 não 3 55 60 90 

21 1495805 SERGIO ALEXANDRE GONÇALVES DOS SANTOS 203 18 8 16 10 8 2 3   10/08/1975 não 2 67 50 86 

22 1517657 JOSE ANGELO CARDOSO DOS SANTOS 202 18 8 10 12 8 3 2   30/10/1991 não 4 65 65 72 

23 1456078 CARLOS VINÍCIUS REIS [SUB JUDICE] 201 16 10 12 10 10 4 2   07/12/1991 não 3 67 50 84 

24 1455653 ANDRÉ SIQUEIRA DE AGUIAR [SUB JUDICE] 192 10 8 12 4 8 4 3   14/09/1990 não 1 50 50 92 

25 1514415 PETERSON BISPO TORRES 171 12 10 12 8 4 1 1   06/03/1984 não 3 51 50 70 

 
 


